
 
    Sektori i veprave penale i Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, sipas nenit 68 paragrafi 5 të Rregullores së punës së Gjykatës Supreme të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në Seancën e mbajtur më 08.11.2021 miratoi 
konkluzion mbi çështjet juridike të katër Gjykatave të apelit Shkup, Manastir, Gostivar 
dhe Shtip për harmonizimin e praktikës gjyqësore: 
 
 
 
     K O N K L U Z I O N 

 
 

 Këshilli i gjykatës së shkallës së dytë është kompetent të vendos edhe 
për garancinë kur është theksuar në ankesën kundër aktvendimit për vazhdimin 
e masës për paraburgim. 
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